
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXIV

(Continua na próxima página)

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:167C39113456BA6C 

~T-~Ul 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÀO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 155/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023 

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS 
SECRETARIAS 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ N" 06.772.859/0001-03 

CONTRATADO ~ .R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
CNPJN° 12.320.270/0001 -69 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

VALOR R$ 303.140,00(trezentos e tres rnil,cento e quarenta reais) 
DATA DA ASSINATURA 22 (vinte e dois) dias domes de dezembro de 2023 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

12 (doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Acácio Romeiro dos Santos (CONTRATADA) 

São Raimundo Nonato/PI, 22 de dezembro de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

CONTRATANTE 

ld:01AB27038940BA6A 

=-~ct 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 . 
PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023 - SRP 
Aos I 9(dczenove) dias do mês de dezembro de 2023, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 
- PI, CNPJ Nº06, 772,859/0001-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, 
S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, 
Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro 
Cipó, São Raimundo Nonato-PI, EMPRESA VENCEDORA: A.R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA CNPJ Nº 12.320.270/0001-69, localizada na Rua Francisco Ribeiro de Castro nº 252, 
Centro, São Raimundo Nonato - PI, neste ato representado Sr. Acácio Romeiro dos Santos, brasileiro, 
empresário, solteiro, natural de São Raimundo Nonato - PI, data de nascimento 26/04/1979,portador da 
Carteira de Identidade RG nº 1.832.498 SSP/Pl, expedida em 19/09/2018 e CPF nº 798.447.233-53, 
residente e domiciliado na Rua Francisco Ribeiro de Castro, Casa n°252, Centro, São Raimundo Nonato 
- Piaul, CEP: 64770-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 
7 .892/2013, DecretoMunicipal nº 020/2017 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas 
alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas 
apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 036/2023, consoante consta do Processo nº 
088/2023 RESOLVE é Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de recarga, substituição de toner e manutenção estabilizador e nobreak para as 
necessidades da prefeitura de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme descrições e 
especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no termo de 
referência (anexo I), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o 
preço, os quantitativose o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata 
em documento vinculativo e obrigacional lis partes, á luz da legislação que rege a matéria: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de recarga, substituição de toner e manutenção estabilizador 
e nobreak para as necessidades da prefeitura de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo doEdital. 
1. 1 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preãmbulo, e à 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
1 2 Discrirninacão do obieto· 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. 
v. v. 

UNIT TOTAL 

1 Recarga p/ impressora HP Laser m428:Toner 258A UNO 300 
65 00 19.500,00 

2 Recarga p/ impressora HP Laser P l 102W: Toncr CE UNO 150 9.750,00 285N85A 65 00 

3 Recarga p/ impressora pantum p2500w m6SSS: Toner UNO 40 3.720,00 pb211 93,00 

4 
Recarga p/ impressora Kyocera FS 1035 /2035: Toner TK UNO 100 8.600,00 1147 8600 

5 Recarga p/ impressora Kyocera, m2040Toner TK 1175 UNO 160 8600 13.760,00 

6 Recarga pi impressora BrotherDCP 1512/HL 1112: Toner 
UNO 300 16.500,00 1060 55,00 

P~alna 1de41 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

Recarga p/ impressora Brother DCP 8112/8512 DN: Toner UND 60 4.440,00 TN750 74,00 
Recarga p/ impressora Brother DCP 8085DN: Toner TN UNO 70 5.180,00 3442 74,00 
Recarga pi impressora Brothcr OCP 7065ON: Toner TN UNO 200 12.600,00 4201450 63 00 
Recarga p/ impressora Brother DCP- L2540: Toncr UNO 250 15.750,00 TN2370 63 00 
Recarga p/ impressora Samsung SCX-3405: Toncr UNO 30 2.490,00 DIOIS/104/0111 83,00 
Recarga de tinta p/ impressora HP Deskjetl 000/2050: UND 60 1.740,00 
Cartucho 122 Preto 2900 
Recarga de tinta p/ impressora HP Deskjetl000/2050: 

UNO 100 2.900,00 Cartucho 122 Color 2900 
Recarga de tinta p/ impressora HP Deskjetl515: Cartucho UNO 60 1.740,00 622 Color 29 00 
Recarga de tinta p/ impressora HP Deskjet1515: Cartucho 

UNO 100 2.900,00 622 Preto 29,00 
Substi tuição com fornecimento de rolo de 
fusão(imprcssora) SAMSUNG SCX-4623F 1 3405 UND 10 156,00 1.560,00 
/ML251 
Substituição com fornecimento de rolo de 
pressão(irnpressora) SAMSUNG SCX-4623F / 3405 1 UNO 10 143,00 1.430,00 
ML251 
Substituição com fornecimento de unha separadora do 
papel(imprcssora) SAMSUNG SCX-4623F /3405 I UND 8 120,00 960,00 
ML251 
Substituição com fornecimento de termostato (impressora) UND 5 725,00 SAMSUNG SCX-4623F / 3405 /ML251 145 00 
Substituição com fornecimento flat cable 
scanner(impressora) SAMSUNG SCX-4623F I 3405/ UND 5 145,00 725,00 
ML251 
Substituição com fornecimento de lllnúna 
limpeza( cartucho) SAMSUNG SCX-4623F I 3405 UND 5 74,00 370,00 
/ML25 1 
Substituição com fornecimento de lâmina 
dosadora( cartucho) SAMSUNG SCX-4623F I 3405 UND 5 74,00 370,00 
/ML251 
Substituição com fornecimento de cilindro UNO 20 1.500,00 

1 (cartucho\SAMSUNG SCX-4623F / 3405 / ML251 75 00 
Serviço de lubrificação da fusão(impressora) BROTHER UNO 50 6.500,00 7065 / 3442 / 87 1218152/ HL I 11 2 I DCP2540 130 00 
Serviço de troca da película da fusão(impressora) 

UND 20 3.620,00 BROTHER 7065 / 3442 / 8712/ 8152/ HL 111 2 /DCP2540 181 00 
Substituição com fornecimento do rolo pressor(impressora) UNO 50 8.500,00 BROTHER 7065 / 3442 / 871218 152/ HLI l 12 / 0CP2540 170 00 
Substituição com forneci mento de termostato 
duplo(impressora) BROTHER 7065 / 3442 / 87 12/8152/ UNO 10 152,00 1.520,00 
HLl 11 2 / OCP2540 
Substituição com fornecimento de unidade da 
fusão(impressora) BROTHER 7065 / 3442 / 87 12/8152/ UND 5 1.030,00 5.150,00 
HLI l 12 / DCP2540 

P~gina 2 de 41 

Substituição com fornecimento de cilindro (cartucho) UNO 50 7.000,00 BROTHER 7065 / 3442 / 871218 152/ HLI l 12/DCP2540 14000 
Substituição com fornecimento kit foto 
condutor(impressora) BROTHER 7065 / 3442 /8712/ UNO ISO 215,00 32.250,00 
8152/ HLI 112 / DCP2540 
Substituição com fornecimento de lâmina 
dosadora(cartucho) BROTHER 7065 / 3442 / 8712/8152/ UNO 40 75,00 3.000,00 
HLl 112 / 0CP2540 
Substituição com fornecimento de rolo de UNO IS 2.670,00 fusão(impressora) pantum p2500w m6555 178,00 

Substituição com fornecimento de rolo de 
UNO 10 1.640,00 pressão(impressora) pantum p2500w m6555 164,00 

Substihlição com fornecimento de cilindro (cartucho) UND 10 980,00 pantum p2500w m6555 98,00 
substituição com fornecimento de lâmina 

UNO 20 1.760,00 osadora(cartucho) pantum p2500w m6555 88,00 

substiruição com fornecimento de kit foto 
UNO 10 1.730,00 Condutor(impressora) pantum p2500w m6555 173,00 

Limpeza completa da Impressora JATO DE TINTA UNO 150 23.850,00 EPSON/HP 159,00 

Substituição com de ci lindro (cartucho) Fornecimento HP UNO 60 4.140,00 LASERJET- PI 102W/P1005/P2015/1020/Pll05W 69,00 

Substituição com fornecimento de lâmina dosadora 
(cartucho) HP LASERJET UNO 40 65,00 2.600,00 
PI 102W/P1005/P2015/1020/Pl 105W 

Substituição com fornecimento de lâmina 
limpeza( cartucho) HP LASERJET UND 40 65,00 2.600,00 
PI 102W/PIOOS/P2015/1020/PI IOSW 

Substituição com fornecimento de película (impressora) UNO 70 10.360,00 HP LASERJET • PI 102W/P IOOS/P2015/1020/P l 10SW 148,00 

Sub.stiruição Com Fornecimento de rolo 
pressor(impressora) HP LASERJET UNO 70 146,00 10.220,00 
PI 102W/P IOOS/P2015/1020/PI IOSW 

Substiruição com fornecimento de cilindro (cartucho) 
IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS UNO 40 180,00 7.200,00 
FS1035/2035/M2040 

Substimição com fornecimento de lâmina dosadora 
(cartucho) IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS UNO 20 133,00 2.660,00 
FS 1035/2035/M2040 

Substituição com fornecimento de lâmina de Limpeza 
(Cartucho) IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS UND 20 134,00 2.680,00 
FS 1035/2035/M2040 

Substituição com fornecimento de rolo de fusão 
(lmpicssora) IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS UNO 30 196,00 5.880,00 
FS 1035/2035/M2040 

Pégina3de41 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

